DECRETO Nº 3022 , DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012 - LEI N.1405

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2012

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$       465.100,00 distribuídos as seguintes dotações:

0101 02 GABINETE DO PREFEITO

1 65.500,0004.122.0002.1290.0000 Aquisição de Imovel
4.4.90.61.00  AQUISICAO DE IMOVEIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

9 3.000,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 03 GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE

53 2.000,0004.122.0002.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão
3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 03 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE

69 22.000,0004.122.0002.2082.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Administração e Con
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 04 GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

86 2.000,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 04 DIRETORIA DE FINANÇAS

108 1.000,0004.122.0003.2174.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Finanças
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 04 DIRETORIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

117 2.000,0004.122.0003.2016.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria  de Compras e Almoxari
4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0501 04 DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO

144 3.000,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Tributação
4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 3022 , DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012 - LEI N.1405

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2012

0601 04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

155 42.000,0028.843.0003.0009.0000 Amortização da Dívida com o Estado de Mato Grosso - Sanemat
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

158 85.000,0028.846.0003.0005.0000 Contribuição ao Pasep - Programa Formação do Patrimônio do S
3.3.90.47.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

184 7.000,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

825 70.000,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

0701 05 DIRETORIA DE CULTURA

253 22.000,0013.392.0016.2124.0000 Manutenção e Encargos com a Cultura
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

255 3.000,0013.392.0016.2173.0000 Promoção de Eventos Culturais
3.3.90.31.00  PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0801 05 DIRETORIA DE ESPORTE

271 2.000,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

272 33.000,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

346 53.000,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

489 4.000,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e Encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

DECRETO Nº 3022 , DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012 - LEI N.1405

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2012

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

675 100,0008.241.0024.2019.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Conviver
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

689 20.000,0008.244.0024.1214.0000 Construção de Centro de Referencia e Assis.Social
4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

701 5.500,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Mun de Gestão Social
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

714 6.000,0008.244.0024.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Mun de Assistêncial Social
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

715 4.000,0008.244.0024.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Mun de Assistêncial Social
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

769 8.000,0008.243.0024.2154.0000 Manutenção e Encargos com o Lar Recanto Feliz
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 CONTROLADORIA GERAL DO PAC01 06

46 -99.100,0018.541.0008.1150.0000 Construção de Estação de Tratametno de Esgoto
4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
300 201 RECURSO DA SAÚDE

49 -70.000,0018.695.0006.1158.0000 Implementar a Infra Estrutura do Parque Bosque
4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS01 01

83 -2.000,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança
3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

183 -7.000,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

204 -33.000,00

DECRETO Nº 3022 , DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012 - LEI N.1405

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2012

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

12.365.0015.1182.0000 Reforma e/ou Ampliação das UMEI Municipais
4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

09 GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO01 01

589 -141.000,0023.661.0005.1252.0000 Aquisição de Imóveis
4.4.90.61.00  AQUISICAO DE IMOVEIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO01 02

594 -95.000,0023.695.0006.1059.0000 Construção de Infra-Estrutura nos pontos Turisticos
4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

688 -10.000,0008.244.0024.1199.0000 Construção de Centro de Multiplo Uso
4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

732 -8.000,0008.244.0024.2123.0000 Manutenção e Enc Concessão de Beneficio Eventuais-LOAS
3.3.90.06.00  Benefício Mensal ao Deficiente e ao Idoso F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 16 de fevereiro de 2012

MAX JOEL RUSSI
PREFEITO MUNICIPAL